
 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.  по вопросу:  

«Об утверждении размера повышенной социальной стипендии для студентов  

СГТУ имени Гагарина Ю.А. на 2019 год»  

 

от «27» декабря 2018 года 

 

 

Заслушав и обсудив информацию проректора по УР Калгановой С.Г. об 

утверждении государственной академической и государственной социальной 

стипендии в повышенном размере для студентов СГТУ имени Гагарина Ю.А., 

имеющих право на получение государственной социальной стипендии, на 

основании постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 

2016 года № 1390 «О формировании стипендиального фонда», приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 декабря        

2016 года № 1663 «Об утверждении Порядка назначения государственной 

академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии 

студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, 

ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий 

слушателям подготовительных отделений федеральных государственных 

образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет 

средств федерального бюджета» и в соответствии с Федеральным законом от      

24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской 

Федерации», Ученый совет 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Установить государственную академическую и государственную 

социальную стипендию в повышенном размере в сумме 9786 руб. студентам 1 и 2 

курсов, имеющим право на получение государственной социальной стипендии, 

обучающимся по очной форме обучения, по программам бакалавриата и 

программам подготовки специалистов с 01 января 2019 года.  

 

 

Председатель Ученого совета                                                    О.А. Афонин 

 

 

Ученый секретарь Ученого совета                                                       О.А. Салтыкова  

 


